
   

 

Všeobecné záväzné nariadenie  Číslo: VZN –   xx/2025 

MESTO BREZNO Výtlačok číslo:   1 

 

v súlade s ustanovením § 6 ods. 1 a 2 zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov a na základe § 3 ods. 2 a § 6a zákona č. 135/1961 Zb. o pozemných 

komunikáciách (cestný zákon) v znení neskorších predpisov a § 26 ods.9 zákona č. 56/2012 Z. z. 

o cestnej doprave v znení neskorších predpisov  v y d á v a 

 

 

„Návrh“ 

 

VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIE 

ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie mesta Brezno číslo 

18/2019 o parkovaní motorových vozidiel a určení stanovíšť Taxi služby na 

území mesta Brezno v znení neskorších  zmien a doplnkov 

 
 

 

 

Návrh tohto všeobecne záväzného nariadenia (VZN) na pripomienkovanie v zmysle § 6 ods. 4 

zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 

Vyvesený na úradnej tabuli mesta  dňa: 31.10.2025 

Zverejnený na elektronickej úradnej tabuli dňa: 31.10.2025 

Zverejnený na webovom sídle mesta dňa: 31.10.2025 

Dátum začiatku lehoty na pripomienkové konanie: 31.10.2025 

Dátum ukončenia lehoty pripomienkového konania: 10.11.2025 

Pripomienky zasielať  

- písomne na adresu: Mesto Brezno, Nám. gen. M. R. Štefánika 1, 977 01  Brezno 

- elektronicky na adresu: lenka.klimanova@brezno.sk 

Vyhodnotenie pripomienok k návrhu VZN uskutočnené dňa:  

 

Schválené všeobecne záväzné nariadenie 

Na rokovaní MsZ mesta dňa:  
Uznesením MsZ číslo:  
Vyhlásené vyvesením na úradnej tabuli mesta dňa:  
VZN nadobúda účinnosť dňom:  

 

 

 

 

             

         JUDr. Tomáš Abel, PhD. 

                       primátor mesta 

 



VZN – xx/2025   2 z 2 

 

 

 

Mestské zastupiteľstvo mesta Brezna sa na základe ustanovenia § 11 ods. 4 písm. g) zákona  č. 

369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov uznieslo na tomto všeobecne 

záväznom nariadení: 

 

Článok I. 
 

Všeobecne záväzné nariadenie mesta Brezno číslo 18/2019 o parkovaní motorových vozidiel a určení 

stanovíšť Taxi služby na území mesta Brezno v znení neskorších zmien a doplnkov (ďalej len „VZN) 

sa mení a dopĺňa nasledovne: 

1. Pôvodné znenie § 5 ods. 13 VZN sa v celom znení ruší a nahrádza sa nasledovným znením: 
 

13. Mesto Brezno nepridelí vyhradené parkovacie miesto osobe, ktorá má v deň podania žiadosti 

o vyhradené parkovacie miesto evidovanú neuhradenú splatnú pohľadávku voči Mestu Brezno 

na miestnych daniach (daň z nehnuteľností, daň za psa, daň za užívanie verejného 

priestranstva) alebo na miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady 

alebo inú neuhradenú splatnú  pohľadávku voči Mestu Brezno (na nájomnom, z platne a účinne 

uzatvorenej zmluvy). Mesto si vyhradzuje právo zrušiť už pridelené vyhradené parkovacie 

miesto, ak osobe s už prideleným parkovacím miestom vznikne nedoplatok voči Mestu Brezno 

špecifikovaný v predchádzajúcej vete počas doby, kedy má osoba pridelené parkovacie miesto. 

O zrušení rozhodne mesto individuálne, pričom prihliada na závažnosť, opakovanosť a výšku 

splatných neuhradených záväzkov. 

 

2. Pôvodné znenie § 8 ods. 6 VZN sa ruší a vypúšťa sa zo znenia VZN. V nadväznosti na to sa v § 8 

prečísluje pôvodný ods. 7 na ods. 6 a pôvodný ods. 8 na ods. 7. 

 

Článok II. 
Záverečné ustanovenia 

 

1. Touto zmenou nedotknuté ustanovenia VZN ostávajú nezmenené. 

 

2. Toto všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť 15. dňom od  jeho vyhlásenia. 

 

 


